
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1049 del 26/03/2019

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'esecuzione 
degli interventi di messa a norma, risanamento e riqualificazione tecnologica, energetica ed 
eliminazione  delle  barriere  architettoniche  dell'edificio  adibito  a  centro  federale  di 
canottaggio,  sito  presso  il  Centro  Nautico  "Paolo  D'Aloja"  in  Piediluco  (TR)  -  Elenco 
operatori economici ammessi ed esclusi.
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OGGETTO: PROCEDURA  APERTA PER   L’ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI MESSA A 

NORMA,   RISANAMENTO   E   RIQUALIFICAZIONE   TECNOLOGICA,   ENERGETICA   ED 

ELIMINAZIONE   DELLE   BARRIERE   ARCHITETTONICHE   DELL’EDIFICIO   ADIBITO   A 

CENTRO   FEDERALE   DI   CANOTTAGGIO,   SITO   PRESSO   IL   CENTRO   NAUTICO   “PAOLO 

D’ALOJA” IN PIEDILUCO (TR) – ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI.

IL DIRIGENTE
Premesso:

­ Che   con     determinazione   a   contrarre   n.   3704  del   10/12/2018   e   successiva  determinazione 
dirigenziale n. 246 del 23/01/2019 di rettifica del capitolato speciale d’appalto e del disciplinare 
di gara, entrambe del Dirigente della Direzione Manutenzioni ­ Patrimonio, sono stati approvati 
gli atti di gara ed è stata indetta la procedura in oggetto;

­ Che   il   bando   di   gara   è   stato   pubblicato   nei   modi,   forme   e   termini   previsti   dalla   vigente 
normativa:

­ Che lo stesso bando fissava il termine di presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 
20/02/2019   e   quello   della   prima   seduta   pubblica   per   l’apertura   della   documentazione 
amministrativa alle ore 09:00 del giorno 21/02/2019;

­ Che hanno presentato offerta i seguenti operatori economici entro il termine sopra indicato:

Operatori economici concorrenti p. I.V.A.  Codice Fiscale
1 ARDEATINA APPALTI SRL in ATI con ALBARELLI 

WALTER SRL
06137241003 06137241003

2 BONOMI S.R.L. in ATI con EDILTERMICA DIVISIONE 
IMPIANTI TECNOLOGICI SRL e SAIMA SRL

01439760552 01439760552

3 C.AR.E.C.A. SOC. COOP. 00150430569 00150430569
4 CANTONE COSTRUZIONI DI CANTONE PASQUALE in 

ATI con ESPOSITO COSTRUZIONI SAS e           DI 
MADERO & FIGLIE SRL

07409921215 CNTPQL81D04
F839S

5 CNP COSTRUZIONI S.R.L 02988060543 02988060543
6 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 03048330611
7 EDIL ROMA S.R.L. 04339021000 04339021000
8 ENEA APPALTI S.R.L. in ATI con ETEIRON SRL 12619771004 12619771004
9 ERRETTI EDILIZIA DI TORTI E RICCI S.R.L. 01731090542 01731090542
10 ESTEEL SRL 01922900566 SCRLEI67H06

M082A
11 FLUSSACQUA NUOVA S.R.L. UNIPERSONALE 03370200549 03370200549
12 GALADINI & C. S.R.L. 00241140565 00241140565
13 GBM SOCIETA’ COOPERATIVA 03384260547 03384260547
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14 GEFIM S.R.L. 00575210554 00575210554
15 IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L. 01416260709 01416260709
16 IMPRESA EDIL IA.MA. DI IANNI G.&C. SNC in ATI con 

SAMERLIFT SRL e FAIR SRL
00546840554 00546840554

17 INSE SRL 00119370559 00119370559
18 LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L. 01295491219 03532670639
19 MARINELLI COSTRUZIONI S.R.L. 00626760573 00626760573
20 NOVEDIL S.R.L. 00387050552 00387050552
21 PROGECO S.R.L. 02631180649 02631180649
22 ROSSETTI COSTRUZIONI S.R.L. 00767050578 00767050578
23 TECNOIMPIANTI2000 DI RAINERI GIOVANNI 01910190832 rnrgnn71h16f15

8s
24 TELENIA S.R.L. 08705411000 08405411000
25 ZEURA INTERNATIONAL COSTRUZIONI S.A.S. 03085870610 03085870610

Rilevato: 

­ che il seggio di gara ha svolto le operazioni di apertura della documentazione amministrativa 
dei  concorrenti  e,  così  come si  evince  dal  verbale   (allegato  1),   sono  risultate  ammesse  alla 
successiva fase  le seguenti ditte:

Operatori economici direttamente ammessi alla successiva fase di gara

ARDEATINA APPALTI SRL in ATI con ALBARELLI WALTER SRL

BONOMI S.R.L. in ATI con EDILTERMICA DIVISIONE IMPIANTI TECNOLOGICI SRL e SAIMA SRL

CANTONE COSTRUZIONI DI CANTONE PASQUALE in ATI con ESPOSITO COSTRUZIONI SAS e 
DI MADERO & FIGLIE SRL

ENEA APPALTI S.R.L. in ATI con ETEIRON SRL

NOVEDIL S.R.L.

TELENIA S.R.L.

­ che è stato attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. lgs. n. 50/2016, 
per i seguenti operatori economici, per i motivi riportati nel verbale sopra citato (allegato 1):

Operatori economici per i quali è stato attivato il Soccorso Istruttorio (ex. Art. 83, comma 9, Dlgs. 50/2016)

C.AR.E.C.A. SOC. COOP.

CNP COSTRUZIONI S.R.L.

EDIL GIFE S.R.L.

EDILROMA SRL

ERRETTI EDILIZIA S.R.L.

ESTEEL SRL

FLUSSACQUA NUOVA S.R.L. UNIPERSONALE

GALADINI & C. S.R.L.

GBM SOCIETA’ COOPERATIVA
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GEFIM S.R.L.

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L.

IMPRESA EDIL IA.MA. DI IANNI G.&C. SNC in ATI con:
­SAMERLIFT SRL
­FAIR SRL

INSE SRL

LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L.

MARINELLI COSTRUZIONI S.R.L.

PROGECO S.R.L.

ROSSETTI COSTRUZIONI S.R.L.

TECNOIMPIANTI2000 DI RAINERI GIOVANNI

ZEURA INTERNATIONAL COSTRUZIONI S.A.S.

­ che,  in data 20 marzo 2019, in seduta pubblica,  il seggio di gara ha proceduto alla verifica della 
documentazione integrativa richiesta agli operatori economici tramite il soccorso istruttorio;

­ che, dalla verifica della documentazione amministrativa integrativa richiesta con il soccorso 
istruttorio risultano non ammesse, per i motivi specificati  nel relativo verbale (allegato 2), le 
seguenti ditte:

Operatori economici non ammessi alla fase successiva di apertura delle offerte economiche

C.AR.E.C.A. SOC. COOP.

CNP COSTRUZIONI S.R.L. 

EDIL GIFE S.R.L.

EDILROMA SRL

ERRETTI EDILIZIA S.R.L.

FLUSSACQUA NUOVA S.R.L. UNIPERSONALE

GALADINI & C. S.R.L.

GBM SOCIETA’ COOPERATIVA

GEFIM S.R.L.

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L.

IMPRESA EDIL IA.MA. DI IANNI G.&C. SNC IN ATI CON: 
­SAMERLIFT SRL 
­FAIR SRL

INSE SRL

LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L.

PROGECO S.R.L.

ZEURA INTERNATIONAL COSTRUZIONI S.A.S.

Visti:

­    gli allegati verbali delle operazioni di gara
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­    l’articolo 107 del D.lgs 267/2000

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto;

2. Di   approvare  gli   allegati   verbali   di   gara   in   ordine   alle   ammissioni   e   alle   esclusioni   degli 
operatori economici partecipanti alla gara in oggetto;

3. Di ammettere alla gara i seguenti n. 10 operatori economici: 

Operatori economici ammessi alla successiva fase di apertura 
delle offerte economiche

p.I.V.A. 
Codice 
Fiscale

1 ARDEATINA APPALTI SRL in ATI con ALBARELLI 
WALTER SRL 06137241003 06137241003

2 BONOMI S.R.L. in ATI con EDILTERMICA DIVISIONE 
IMPIANTI TECNOLOGICI SRL e SAIMA SRL 01439760552 01439760552

3
CANTONE COSTRUZIONI DI CANTONE PASQUALE in 
ATI con ESPOSITO COSTRUZIONI SAS e           DI 
MADERO & FIGLIE SRL

07409921215 CNTPQL81D0
4F839S

4 ENEA APPALTI S.R.L. in ATI con ETEIRON SRL 12619771004 12619771004

5 ESTEEL SRL 01922900566 SCRLEI67H06
M082A

6 MARINELLI COSTRUZIONI S.R.L. 00626760573 00626760573

7 NOVEDIL S.R.L. 00387050552 00387050552

8 ROSSETTI COSTRUZIONI S.R.L. 00767050578 00767050578

9 TECNOIMPIANTI2000 DI RAINERI GIOVANNI 01910190832 rnrgnn71h16f1
58s

10 TELENIA S.R.L. 08705411000 08405411000

4. di escludere dalla gara i seguenti 15 operatori economici per i motivi riportati nei verbali 
allegati: 

Operatori Economici esclusi p.I.V.A. 
Codice 
Fiscale

1 C.AR.E.C.A. SOC. COOP. 00150430569 00150430569
2 CNP COSTRUZIONI S.R.L 02988060543 02988060543
3 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 03048330611
4 EDIL ROMA S.R.L. 04339021000 04339021000
5 ERRETTI EDILIZIA DI TORTI E RICCI S.R.L. 01731090542 01731090542
6 FLUSSACQUA NUOVA S.R.L. UNIPERSONALE 03370200549 03370200549
7 GALADINI & C. S.R.L. 00241140565 00241140565
8 GBM SOCIETA’ COOPERATIVA 03384260547 03384260547
9 GEFIM S.R.L. 00575210554 00575210554
10 IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L. 01416260709 01416260709
11 IMPRESA EDIL IA.MA. DI IANNI G.&C. SNC in ATI  00546840554 00546840554
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con SAMERLIFT SRL e FAIR SRL
12 INSE SRL 00119370559 00119370559
13 LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L. 01295491219 03532670639
14 PROGECO S.R.L. 02631180649 02631180649
15 ZEURA INTERNATIONAL COSTRUZIONI S.A.S. 03085870610 03085870610

5. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE
Dott. Luciano Sdogati

Allegato 1 – Verbale di gara seduta pubblica del 21 Febbraio 2019;
Allegato 2 – Verbale di gara seduta pubblica del 20 Marzo 2019;
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Allegato 1
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